
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 
 

 

 
Originale 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
 

 

Determinazione Numero Generale 84 del 08/04/2022 

 
Determinazione Numero Area 44 del 08/04/2022 

 
  

 

OGGETTO: D. LGS. N. 81/2008 TUTELA DELLA SALUTE E DELLA 
SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO INCARICO 

TRIENNALE A MEDICO COMPETENTE. IMPEGNO DI 
SPESA. 

      
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 
CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA 

SASSARI 

 

 

 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
 
Determinazione n. 44 del 08/04/2022  
 

OGGETTO: D. LGS. N. 81/2008 TUTELA DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA 
NEI LUOGHI DI LAVORO INCARICO TRIENNALE A MEDICO 

COMPETENTE. IMPEGNO DI SPESA. 

      
IL DIRETTORE D’AREA 

CIG ZE435EDC6E 

 

Vista la L. R. 23.05.2008 n. 6 “Legge – quadro in materia di Consorzi di Bonifica”; 

Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio dei Delegati con delibera n. 13 del 

15.12.2008; 

Ritenuto che il presente provvedimento rientri nelle attribuzioni del Direttore di Area Amministrativa ai sensi dell’art. 24, 

punto 2 dello Statuto consortile; 

Vista la deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 33 del 17.06.2009, divenuta esecutiva con provvedimento 

dell’Assessorato Regionale per l’Agricoltura prot. n. 13.360/VII.7.5 del 1.7.2009, con la quale sono state conferite le 

funzioni di Direttore d’Area Amministrativa, al Dr. Peppino Oggiano; 

Vista la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n 12/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per 

l’anno 2022, divenuto esecutivo nei modi di legge; 

Premesso che: 

il D. Lgs. n. 81/2008 regolamenta la tutela, la salute e la sicurezza nei luoghi di lavoro; 

l’art. 18, comma 1, lett. a) del suddetto decreto, impone al datore di lavoro, che esercita 

le attività di cui all’art. 3, e ai dirigenti che organizzano e dirigono le stesse attività secondo le attribuzioni e competenze 

a essi conferite, di nominare il “medico competente” per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal 

medesimo decreto legislativo; 

l’incarico in argomento è stato affidato con Determinazione di Area Amministrativa n. 

10/2022 al Dr. Piergiorgio Pintore, residente a Sassari, piazza Della Meridiana n. 3, specializzato in medicina del lavoro, 

dal 14.9.2021 al 31.3.2022; 

Tenuto conto che con Determinazione a contrarre di Area Amministrativa n. 19/2022 si è disposto di avviare la procedura 

per l’affidamento dell’incarico di “medico competente” per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi previsti 

dal D. Lgs. n. 81/2008 “Tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, ex art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 

n. 50/2016, per il periodo di anni tre dal 1.4.2022 – 31.3.2025 e che, col medesimo provvedimento, è stata disposta la 

prenotazione dell’impegno di spesa n. 2022 39/0, imputata al cap. cod. n. 133131; 

Considerato che, di conseguenza, è stato chiesto un preventivo di spesa a tre medici specializzati in Medicina del Lavoro 

con note prot. cons. n.  2419/2022, 2420/2022 e 2421/2022; 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

Preso atto che nessuno dei medici contattati ha prodotto il preventivo richiesto; 

Tenuto conto che il Dr. Piergiorgio Pintore, contattato per le vie brevi, ha dato la propria disponibilità a svolgere il servizio 

in argomento dal 1.4.2022 – 31.3.2025 agli stessi patti e condizioni ai quali lo sta attualmente svolgendo; 

Ritenuto opportuno provvedere in merito, 

DETERMINA 

 

1.    di conferire, per le ragioni esposte in narrativa, al Dr. Piergiorgio Pintore, residente a Sassari, piazza Della 

Meridiana n. 3 (cod. deb. ben. 00192), l’incarico di medico competente per la sorveglianza sanitaria, nei casi previsti dal 

D. Lgs. n. 81/2008, dal 1.4.2022 – 31.3.2025, agli stessi patti e condizioni previsti per il precedente incarico; 

2.    di affidare e impegnare a favore del Dr. Pintore (cod. deb. ben. 00192), € 9.854,01, per il servizio di cui al punto 

precedente, al cod. cap. 133131, delle spese di competenza, con oggetto “Applicazione del D. Lgs. n. 81/2008 – 

Consulenza medica e prestazioni varie” del bilancio di previsione 2022, divenuto esecutivo nei modi di legge, che presenta 

la necessaria disponibilità; 

3.    di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento amministrativo i settori AA.GG. e Ragioneria del 

Consorzio per gli adempimenti di propria competenza. 

 

 
 

  

Il Direttore d’Area Amministrativa 
 

Peppino Oggiano 

 
 

Avverso la presente determinazione è ammessa opposizione da proporsi entro trenta 
giorni a decorrere dal primo giorno di pubblicazione della stessa. Contro gli atti che 
decidono sulle opposizioni è ammesso ricorso all’Assessorato regionale competente in 

materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti 
stessi. 

 



Consorzio di Bonifica della Nurra
Via Rolando, 12 - 07100 SS

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA AMMINISTRATIVA nr.114 del 08/04/2022

08/04/2022Data: Importo: 9.854,01

Oggetto: IMPEGNO D. LGS. N. 81/2008 TUTELA DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO DETERMINAZIONE
A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO AL MEDICO COMPETENTE.

Bilancio
Anno: 2022

        99 - CONSORZI DI BONIFICA
         1 - UPB 1
         1 - TITOLO I - SPESE CORRENTI
         3 - 13 SPESE DI GESTIONE E FUNZIONAMENTO

Stanziamento attuale: 1.209.966,35
32.741,81

9.854,01
42.595,82

1.167.370,53Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 30.000,00

3.284,67

9.854,01

13.138,68

Disponibilità residua: 16.861,32

Capitolo: 133131

Oggetto: Spese sicurezza sul lavoro (D. Lgs. 81/2008) - Consulenze e prestazioni
varie

Progetto:

11 SETT 1 - AA. GG, E PERSONALE ED ELETTORATO

UPB 1 - D.A.A.Resp. servizio:

2022 39/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 39/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 39/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0000192 - PINTORE PIERGIORGIOBeneficiario:

..............

Il Capo Settore Ragioneria F.F.
Rag. F. Cherchi

SIOPE: 1.03.02.11.999 - Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA li,

ZE435EDC6EC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.11.999 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c.



Consorzio di Bonifica della Nurra

Visti

114

D. LGS. N. 81/2008 TUTELA DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO
INCARICO TRIENNALE A MEDICO COMPETENTE. IMPEGNO DI SPESA.

2022

Affari Generali

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA AMMINISTRATIVA

Nr. adozione settore: 44 Nr. adozione generale: 84
08/04/2022Data adozione:

08/04/2022

Ragioneria

Data

VISTO FAVOREVOLE

Rag. Franca Cherchi

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:


